
KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PSČ: 73925 
Česká Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz 

 

 

CZ Kemaglet FX 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 1
Počet stran 2

 

Technický list 
 

KEMAGLET FX 
Sádrová srovnávací hmota 
 
 
VLASTNOSTI 
Průmyslově připravená suchá směs na bázi sádry, plnidel a dalších dodatků. Při přípravě se dodává 
pouze voda. 
 
• výborná přilnavost k podkladu 
• nepraská, nesmršťuje se, nebobtná 
• snadná zpracovatelnost 
• paropropustnost 
 
 
POUŽITÍ 
Používá se pro srovnání stěn i stropů např. před tapetováním, pro vyplňování spár, prasklin a různých 
poškození při montáži sádrokartonových stěn. Pro vnitřní i vnější použití. 
 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
Pracovní teplota +5 - +30 oC 
Doba zpracování rozdělané hmoty 1 hodiny 
Potřeba vody 11 – 12 l na 20 kg suché směsi 
Tloušťka nánosu cca 5 mm 
Spotřeba 0, 5 – 1,5  kg/m2 pro každý mm nánosu, závisí na podkladu 
Čištění nářadí před zaschnutím hmoty opláchnout vodou 
Skladování v dobře uzavřených obalech, chránit před vlhkostí 
Doba použitelnosti při správném skladování min. 1 rok 
Balení Papírové pytle 5 a 20 kg 
  
Pevnost v ohybu po 28 dnech 4,27 MPa 
Přilnavost k betonu po 28 dnech 1,2 MPa 
 
 
PODKLAD 
Podklad na který nanášíme KEMAGLET FX musí být soudržný, očištěný, odmaštěný, zbaven starých 
nátěrů. Při aplikaci na příliš nasákavé podklady je nutno provést impregnaci polymerovou disperzí 
KEMACRYL zředěnou s vodou v poměru 1:1.  
 
 
MÍCHÁNÍ 
20 kg suché směsi KEMAGLET FX vsypeme za stálého míchání do cca 10 l vody. Mícháme do 
dosažení homogenní konzistence bez hrudek. Při použití el. míchadla mícháme na nejnižší otáčky. Po 
rozmíchání necháme hmotu cca 5 minut uzrát. Před aplikací znovu promícháme. Takto připravenou 
hmotu spotřebovat do cca 1 hodiny. 
 
 



KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PSČ: 73925 
Česká Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz 

 

 

CZ Kemaglet FX 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 2
Počet stran 2

 

 
APLIKACE 
KEMAGLET FX nanášíme ručně nerez hladítkem na řádně připravený podklad. Praskliny do hloubky 1 
cm předem vytmelíme. Aktivní praskliny sanujeme před aplikací KEMAGLET FX. Velmi porézní podklady 
impregnujeme polymerovou disperzí KEMACRYL zředěnou s vodou v poměru 1:1. Po vyschnutí dle 
potřeby přebrousíme jemným brusným papírem. Teplota při aplikaci musí být min. +5 oC. Čerstvě 
nanesenou hmotu chráníme před rychlým vysušením, přímým sluncem, větrem, deštěm atp. cca 48 
hodin po aplikaci. 
 
 
BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 
Výrobek není klasifikován jako chemicky nebezpečná látka ve smyslu zák. č. 157/1998 Sb. ve znění zák. 
č.352/1999 Sb. a podle NV č.25/1998 Sb. Výrobek je nepoživatelný, nejedovatý. Při práci používáme 
osobní ochranné pomůcky (rukavice, ochranné brýle). Při nadýchání ihned přemístit na čerstvý vzduch, 
při styku s kůží svléci kontaminovaný oblek a opláchnout vodou, při zasažení očí vypláchnout široce 
otevřené oko vodou, při požití řádně vypláchnout ústa, vypít 1 – 2 sklenice vody, v případě potíží 
vyhledat lékařskou pomoc.  
 
 
VÝROBCE 
KEMA d.d. Puconci, Slovenija 
 
 
DOVOZCE DO ČR 
KEMA stavební materiály, s.r.o., Sviadnov, Česká Republika 
 


